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PROJEKTO TIKSLAS IR TIKSLINĖ GRUPĖ 

Projekto tikslas – gerinti Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos

valstybių narių piliečių arba asmenų be pilietybės integracijos savivaldos

lygmenyje procesus bei stiprinti ilgalaikę šių asmenų integracijos procesų

stebėseną.

Projekto tikslinė grupė – Lietuvos Respublikoje esantys ne Europos Sąjungos

valstybių narių piliečiai arba asmenys be pilietybės



PROJEKTO TEISINIS PAGRINDAS

Projekto teisinis pagrindas – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 20 d. įsakymas

Nr. A1-418 „Dėl Kvietimo Nr. PMIF-2.01-V-02 teikti paraiškas finansuoti projektą iš 2021–2027 metų Prieglobsčio,

migracijos ir integracijos fondo lėšų, įgyvendinant 2 konkretų tikslą „Teisėta migracija ir integracija“, 2021–2030 metų

plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos socialinės sutelkties plėtros

programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ aprašo 3 veiklą

„Užsieniečių integracijos stebėsenos ir analizės koordinavimo sistemos Lietuvos Respublikoje sukūrimas“ ir Užsienio

kilmės Lietuvos gyventojų integracijos koordinavimo savivaldybėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įsakymas Nr.

A1-418)

Savivaldybių administracijų užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos koordinatorių darbo organizavimo

teisinis pagrindas – Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos koordinavimo savivaldybėse tvarkos aprašas,

patvirtintas Įsakymu Nr. A1-418 (toliau – Aprašas).
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https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bb43e4402f0711efbdaea558de59136c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bb43e4402f0711efbdaea558de59136c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bb43e4402f0711efbdaea558de59136c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bb43e4402f0711efbdaea558de59136c/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/bb43e4402f0711efbdaea558de59136c/asr


SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJŲ UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ

INTEGRACIJOS KOORDINATORIŲ PAGRINDINĖS FUNKCIJOS (1)

Apraše išvardytos funkcijos:

o Telkti socialinių paslaugų, švietimo, sveikatos priežiūros, užimtumo įstaigas, teisėsaugos institucijas, seniūnijas, bendruomenines

organizacijas, nevyriausybines organizacijas, darbdavius ir kitas institucijas, įstaigas bei organizacijas bendram darbui užsienio

kilmės Lietuvos gyventojų integracijos srityje ir skatinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą siekiant įveikti užsienio kilmės Lietuvos

gyventojų integracijos iššūkius ir sprendžiant su tuo susijusius klausimus savivaldybės teritorijoje (Aprašo 6.1 papunktis);

o Vykdyti užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos procesų stebėseną savivaldybėje, ne rečiau nei kas metus nustatyti

savivaldybėje gyvenančių užsienio kilmės Lietuvos gyventojų poreikius ir integracijos iššūkius (Aprašo 6.2 papunktis);

o Nustatytų savivaldybėje gyvenančių užsienio kilmės Lietuvos gyventojų poreikių ir integracijos iššūkių pagrindu rengti pasiūlymus

dėl savivaldybėje gyvenančių užsienio kilmės Lietuvos gyventojų tolesnės integracijos ir (ar) rengti užsienio kilmės Lietuvos

gyventojų integracijos savivaldybėje bendrą planą (toliau – Planas), koordinuoti ir siekti, kad būtų užtikrintas Plano įgyvendinimas,

vykdyti užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos priemonių įgyvendinimo savivaldybėje stebėseną (Aprašo 6.3 papunktis)



SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJŲ UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ

INTEGRACIJOS KOORDINATORIŲ PAGRINDINĖS FUNKCIJOS (2)

Apraše išvardytos funkcijos:

o Rengti paraiškas projektų, kuriuos įgyvendinant siekiama patenkinti nustatytus savivaldybės užsienio kilmės Lietuvos gyventojų

poreikius ir teikti integracijos paslaugas, finansavimui gauti, užtikrinti projektų, kuriems skirtas finansavimas, vykdymą (Aprašo

6.4 papunktis);

o Atstovauti užsienio kilmės Lietuvos gyventojų interesams integracijos klausimais vietos savivaldos ir nacionaliniu lygiu (Aprašo

6.5 papunktis);

o Laiku teikti informaciją užsienio kilmės Lietuvos gyventojams integracijos į Lietuvos valstybės politinį, socialinį, ekonominį ir (ar)

kultūrinį gyvenimą klausimais ir kitais su integracija susijusiais užsienio kilmės Lietuvos gyventojams aktualiais klausimais

(Aprašo 6.6 papunktis);

o Šviesti visuomenę vietos savivaldos lygiu migracijos, užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos klausimais (Aprašo 6.7

papunktis).



1.1. TINKLAVEIKA SU SKIRTINGAIS INTEGRACIJOS PROCESO DALYVIAIS SIEKIANT ĮVEIKTI

UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ INTEGRACIJOS IŠŠŪKIUS SAVIVALDYBĖS

TERITORIJOJE (APRAŠO 6.1 PAPUNKTIS)

Koordinatorius
Savivaldybės padaliniai (soc. paslaugų, 

švietimo, mokslo ir sporto, sveikatos 

apsaugos, kultūros, būsto, kt. jaunimo 

reikalų, NVO koordinatoriai –pagal 

konkretų poreikį)

Savivaldybės teritorijoje veikiančios 

švietimo, sveikatos apsaugos, 

socialinės integracijos, sporto, 

kultūros ir kt. įstaigos ir organizacijos 

pagal poreikį

Savivaldybės įstaigos ir 

įmonės (seniūnijos, kt.) 

pagal poreikį
Savivaldybės teritorijoje 

veikiančios NVO, 

bendruomenės, 

bendruomeninės 

organizacijos (įskaitant 

migrantų, diasporų)

Regiono 

darbdaviai

Valstybinių institucijų padaliniai regione:

UŽT, SODRA, VMI, Migracijos departamentas

Priėmimo ir integracijos agentūra (PIIA): tamprus nuolatinis 

bendradarbiavimas prieglobsčio prašytojų, pabėgėlių 

integracijos klausimais: mokymasis, komunikacija, situacijų 

analizė it t. t. 



1.2. TINKLAVEIKA SU SKIRTINGAIS INTEGRACIJOS PROCESO DALYVIAIS SIEKIANT ĮVEIKTI 

UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ INTEGRACIJOS IŠŠŪKIUS SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE (APRAŠO 6.1 PAPUNKTIS) 

Esminiai akcentai:

1. Koordinatorius pats turėtų inicijuoti šią tinklaveiką – eiti į kontaktą, susipažinti su šiomis institucijų grupėmis, prisistatyti bei pristatyti savo veiklą, tikslus, 

užduotis, planus, kartu tokiu būdu atlikti institucijų patirčių ir problematikos, susijusios su Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos valstybių narių 

piliečių arba asmenų be pilietybės integracija, identifikavimą;

2. Pagrindinis veiklos tikslas – aukščiau nurodytu būdu, taip pat kitais pasirinktais būdais identifikavus problematiką, formuoti savivaldybės lygmenyje darbo su 

Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečių arba asmenų be pilietybės integracija strategiją, viziją, politiką, kurti planus ir 

priemones.

3. Koordinatorius neturi tiesiogiai aptarnauti Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečių arba asmenų be pilietybės, taip pat neturi 

būti tiesioginis kontaktas skambučiams, laiškams ar tiesioginiam interesantų aptarnavimui – tą turi daryti kiti atsakingi savivaldybės darbuotojai. Tačiau su 

tokiais darbuotojais turi palaikyti kontaktą, probleminėms situacijoms spręsti siūlyti būdus, pagal tai formuoti politiką, strateginius dokumentus, planus bei 

konkrečias priemones.

• 4. Nuolatinis darbas ir komunikacija su PIIA prieglobsčio prašytojų, pabėgėlių klausimais: asmenų skaičius savivaldybėje, NVO, teikiančios integracinę pagalbą 

ir sudarančios individualius planus. 

  



2. UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ INTEGRACIJOS PROCESŲ STEBĖSENA 

SAVIVALDYBĖJE (APRAŠO 6.2 PAPUNKTIS) 

Esminiai akcentai:

1. Kaip jau minėta, pagrindinis kelias – problemų indentifikavimas tinkantis su kitomis institucijomis ir struktūromis, nurodytomis ankščiau 

pristatytoje schemoje.

2. Gali būti ir kiti koordinatoriaus pasirinkti metodai – apklausos, komunikacija su darbdaviais ir kt.:

2.1. Galima remtis SPPD vykdyto projekto „Savivaldybių kompetencijų didinimas teikiant paslaugas trečiųjų šalių piliečiams“ vykdymo metu 

atliktais tyrimais, išvadomis ir projekto rezultatais:

2.2. Galima atlikti kitas apklausas, pvz., pasitenkinimo paslaugomis, darbdavių poreikių, darbo rinkos analizės, apklausas, pasitelkiant 

savivaldybėje veikiančias NVO ir kt. 

3. Nevalia pamiršti, kad, vadovaujantis Aprašo 13 punktu, koordinatorius kasmet, pasibaigus kalendoriniams metams, parengia Užsienio kilmės 

Lietuvos gyventojų integracijos koordinavimo savivaldybėje metinę ataskaitą pagal Aprašo 1 priedą, kurią savivaldybė kasmet iki sausio 20 d. 

(įskaitytinai) pateikia SPPD.
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3. PASIŪLYMŲ DĖL SAVIVALDYBĖJE GYVENANČIŲ UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ TOLESNĖS 

INTEGRACIJOS IR (AR) UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ INTEGRACIJOS SAVIVALDYBĖJE 

BENDRO PLANO RENGIMAS IR INTEGRACIJOS PROCESŲ STEBĖSENA (APRAŠO 6.3 PAPUNKTIS) 

Esminiai akcentai:

1. Kaip minėta, koordinatoriaus pagrindinė užduotis – savivaldybės lygmenyje integracijos politikos ir strategijos formavimas, plano su 

konkrečiomis priemonėmis, rodikliais ir siektinais rezultatais bei finansavimo šaltiniais (jei konkrečiai priemonei reikia finansavimo) 

kūrimas ir teikimas tvirtinti.

2. Rekomenduojama, kad Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečių arba asmenų be pilietybės integracijos 

priemonė / sritis būtų įtraukta ir į savivaldybės administracijos strateginį planą.

3. Detalus Lietuvos Respublikoje esančių ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečių arba asmenų be pilietybės integracijos planas su 

konkrečiomis priemonėmis, jų rodikliais, siektinais rezultatais ir finansavimu bei jo šaltiniais galėtų būti tvirtinami ir kitomis formomis (pvz., 

savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu). 

4. Atkreiptinas dėmesys, kad ne visos priemonės gali turėti finansavimo poreikį, tad tai kalba ne tik apie finansavimą, bet ir apie efektyvumą.  

  



4. PARAIŠKŲ PROJEKTAMS, KURIUOS ĮGYVENDINANT SIEKIAMA PATENKINTI NUSTATYTUS 

SAVIVALDYBĖS UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ POREIKIUS IR TEIKTI INTEGRACIJOS 

PASLAUGAS, RENGIMAS IR PROJEKTŲ VYKDYMAS (APRAŠO 6.4 PAPUNKTIS) 

Esminiai akcentai:

1. Šiuo metu jau vykdomas paraiškų projektams rengimo procesas visose projekte dalyvaujančiose savivaldybėse. Šios veiklos pagrindas – 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2025 m. balandžio 22 d. įsakymas Nr. A1-214 „Dėl kvietimo Nr. PMIF-2.01-V-

03 teikti paraiškas finansuoti projektą iš 2021–2027 metų prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo lėšų, įgyvendinant 2 konkretų tikslą 

„Teisėta migracija ir integracija“ ir 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos socialinės sutelkties plėtros programos pažangos priemonės Nr. 09-003-02-02-07 „Plėtoti užsieniečių integracijos sistemą“ 

aprašo 9 veiklą „Paslaugų teikimas užsieniečiams: informavimas, konsultavimas, socialinės paslaugos, atvejo vadyba ir kt.“ patvirtinimo“. 

2. Koordinatoriai rengia savivaldybių, dalyvaujančių  projekte, paraiškas šiems projektams, taip pat bus atsakingi už šių projektų įgyvendinimą.

3. Atkreiptinas dėmesys, kad tai bus finansavimo galimybė tik kai kurioms priemonėms pagal kvietimo reikalavimus, tačiau ne visiems 

savivaldybių administracijų priemonių planams, parengtiems vadovaujantis Aprašo 6.3 papunkčiu. 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5ddb5561f8311f08fdabd4950271e2c
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/f5ddb5561f8311f08fdabd4950271e2c
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5. ATSTOVAVIMAS UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJŲ INTERESAMS INTEGRACIJOS 

KLAUSIMAIS VIETOS SAVIVALDOS IR NACIONALINIU LYGIU (APRAŠO 6.5 PAPUNKTIS) 

Esminis akcentas:

Nuolatinė tinklaveika ir savivaldybės atstovavimas tiek savivaldybės, tiek nacionaliniame, 

tiek tarptautiniame lygmenyse. 

  



6. INFORMACIJOS UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS GYVENTOJAMS INTEGRACIJOS Į LIETUVOS VALSTYBĖS 

POLITINĮ, SOCIALINĮ, EKONOMINĮ IR (AR) KULTŪRINĮ GYVENIMĄ KLAUSIMAIS IR KITAIS SU 

INTEGRACIJA SUSIJUSIAIS AKTUALIAIS KLAUSIMAIS SAVALAIKIS TEIKIMAS (APRAŠO 6.6 PAPUNKTIS) 

Esminiai akcentai:

1. Savivaldybės interneto svetainės skilties / polapio / atskiros svetainės sukūrimas, palaikymas, Lietuvos Respublikoje esantiems ne 

Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams arba asmenims be pilietybės aktualios informacijos visais integracijos klausimais 

talpinimas.

2. Nuorodos į Tarptautinės migracijos organizacijos (TMO) interneto svetainės micenter.lt informaciją ir paslaugas – privalomas 

micenter.lt viešinimas.

3. Lietuvos Respublikoje esantiems ne Europos Sąjungos valstybių narių piliečiams arba asmenims be pilietybės aktualios informacijos 

viešinimas soc. tinkluose, gali būti mobiliosios aplikacijos sukūrimas ir kt. 

4. Aktualaus ir įvairiapusio turinio, skirto informacijai skleisti, patarti, informuoti, kūrimas

5. Kaip pvz. gali būti ir griztu.lt. 

  

https://micenter.lt/
https://micenter.lt/
https://micenter.lt/
https://micenter.lt/
https://micenter.lt/
https://micenter.lt/
https://globalilietuva.urm.lt/griztu.lt/4


7. VISUOMENĖSE VIETOS SAVIVALDOS LYGIU MIGRACIJOS, UŽSIENIO KILMĖS LIETUVOS 

GYVENTOJŲ INTEGRACIJOS KLAUSIMAIS ŠVIETIMAS (APRAŠO 6.7 PAPUNKTIS) 

Koordinatorius

Organizuoja visuomenės švietimo 

veiklas užsienio kilmės Lietuvos 

gyventojų integracijos srityje: 

renginius, diskusijas, informacines ar 

socialinių tinklų kampanijas, kitas 

iniciatyvas

Planuoja ir įgyvendina užsienio kilmės 

Lietuvos gyventojų integracijos 

informacinę kampaniją, organizuoti 

informacijos dalijimąsi žiniasklaidoje, 

socialiniuose tinkluose, leidiniuose ir 

kituose viešinimo kanaluose

Skatina savivaldybės užsienio kilmės 

Lietuvos gyventojų ir vietos 

bendruomenių sąveiką per bendrų 

iniciatyvų, renginių ar kitokių veiklų 

įgyvendinimą

Dalyvauja ir (ar) organizuoja 

dalyvavimą tyrimuose, susijusiuose su 

užsienio kilmės Lietuvos gyventojų 

integracija

Ne rečiau kaip kartą per metus 

informuoja savivaldybės tarybą ir 

savivaldybės administraciją apie 

užsienio kilmės Lietuvos gyventojų 

integracijos savivaldybėje tendencijas

Dalijasi turima metodine medžiaga su 

įvairių sričių specialistais, veikiančiais 

savivaldybėje



PROJEKTO KONTAKTINĖ INFORMACIJA

KLAUSIMAS: PAREIGOS PROJEKTE: KONTAKTAS:

BIUDŽETAS:

mokėjimo prašymai (atsiskaitymai kas ketvirtį),

atlyginimai, atostoginiai

Projekto finansininkė Eglė Ramanauskaitė

mob. tel. Nr. +370 658 82 059

el. p. egle.ramanauskaite@sppd.lt

Projekto tiesioginių veiklų finansų valdymas

(paskirstymas tarp veiklų)

Individualios konsultacijos

Projekto vadovė

(projekto partnerės organizacijos)

Lina Kisevičienė

mob. tel. +370 607 66 902

el. p. lina@diversitygroup.lt

KOMUNIKACIJA įvairiais su projekto veiklomis ir įgyvendinimu

susijusiais klausimais tarp savivaldybių ir SPPD

(SVARBU: rašant laiškus, įtraukti visus tris kontaktus

Projekto veiklų koordinatorės dr. Živilė Šukytė-Kraskauskienė

mob. tel. Nr. +370 605 36 769

el. p. zivile.sukyte.projektas@sppd.lt

Agnė Vinciūnė

mob. tel. Nr. +370 649 52 212

el. p. agne.vinciune@sppd.lt

Karolina Jankeliūnienė

mob. tel. Nr. +370 658 82 101

el. p. karolina.jankeliuniene@sppd.lt

PROJEKTO VIEŠINIMAS Projekto veiklų koordinatorė Agnė Vinciūnė

mob. tel. Nr. +370 649 52 212

el. p. agne.vinciune@sppd.lt

mailto:egle.ramanauskaite@sppd.lt
mailto:lina@diversitygroup.lt
mailto:lina@diversitygroup.lt
mailto:zivile.sukyte.projektas@sppd.lt
mailto:agne.vinciune@sppd.lt
mailto:karolina.jankeliuniene@sppd.lt
mailto:agne.vinciune@sppd.lt


PAGRINDINĖ INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ

Projekto trukmė – 2024 m. spalio 1 d. – 2028 m. gruodžio 31 d.

Siektinas Projekto rezultatas, jo pridėtinė vertė – Užsienio kilmės Lietuvos gyventojų integracijos procesų 

koordinavimo sistemos Lietuvos Respublikos savivaldybėse kūrimas, užtikrinant tinkamų, įvairiapusių ir 

poreikius atliepiančių paslaugų teikimą per veiksmingą Koordinatorių tinklo Lietuvos savivaldybėse veiklą.

Projektui įgyvendinti skirta 2 936 004,88 Eur.

Projektas bendrai finansuotas iš Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo 2021–2027 metų veiksmų 

programos lėšų. Detalesnę informaciją apie Projektą galite rasti ČIA

https://sppd.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/igyvendinami-projektai/uzsienio-kilmes-lietuvos-gyventoju-integracijos-procesu-koordinavimo-pletra-lietuvos-respublikos-savivaldybese/


AČIŪ UŽ SKIRTĄ LAIKĄ!
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